



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරවෙන්නාවූ සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැටියකට තහනම්දෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. යම් කොර වෙන්නට යෙදෙන්නට වෙත තිබේ සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුද්ධව පමුණිලිගන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සැමවිසිම හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியவீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

MAHA ARACHCHIGE ABRAHAM; charged with criminal force at Gammedagoda on February 19, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and dealer in plumbago; height, about 6 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, small; mouth, small; eyes, white; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; head, round; face, small; waist, lean; birthplace, Pitiwala, Bentara Walallawiti korale; general residence, Pitiwala; haunts Pitiwala, Kurunegala, Pussehena, and in plumbago mines; married; has three members in the family; Don Nicolas de Silva, Fiscal's Arachchi of Nagoda; grandfather, Epaga Alias of Gammedagoda; brother-in-law, the Police Officer of Pitiwala; is well known to Ambana Arachchi and Vidane Arachchi of Elpitiya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 3,818 for his arrest.

Wannaku Thisami; charged with shooting a man with intent to commit culpable homicide at Padiatalawa, Bintenna, on May 21, 1899; is a Sinhalese of the Veddah caste; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot, somewhat curled in front; wears scanty whiskers; no beard; has a scar on one hand; birthplace and general residence, Holike in Bintenna in Batticaloa District; haunts Unapana, Padiatalawa, Pokunemulla, Kukulapola; married; wife living at Holike; father living at Pokunemulla; sister, brother-in-law, and grandmother at Unapana; is well known to the Police Headmen of Dorakumbura and the boutique-keepers at Padiatalawa. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 13,685 for his arrest.

Ran Menica; charged with theft at Trincomalee street, Matale, on September 1, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 16 years; height, 4 ft. 7 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black, oval; hair black, tied in a small knot; birthplace, Allacollamada, Laggala, Matale; general residence, Matale; haunts Laggala and Matale; single; uncle, Uppaseke Appu; is well known to Police Officers and some of the people of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 15,885 for his arrest.

Appusinho; charged with theft at Bambarakele estate on September 2, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, sawer; age, about 27 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark; eyes, black and large; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Beliattakada in Galle; general residence, Bambarakele estate; haunts Bambarakele estate and Lindula; single; is well known to J. A. Allis Appuhami and the coolies of Bambarakele estate. The Police Magistrate of Hattton has issued warrant No. 28,830 for his arrest.

F 829 Lianage Don Hendrick; charged with escape from Kandy, while serving a sentence, on October 1, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, trader; age, 35 years; height, 5 ft. 1½ in.; make, medium; complexion, dark brown; nose, small; eyes, brown; hair, black, cut short; moustaches and beard, full, cut short; has four vaccine marks on right arm; a tattoo of a cross "X" and the letters "I. H. S." on right side of chest; chest and belly, hairy; the right forearm tattooed "PETER HEND"; a cut scar on left arm (inner) and a large scar on right kneecap; birthplace and general residence, Peliandara in Salpiti korale, Colombo; haunts, before his convictions, the house of one Steven Dias of Sedawatta, who is known to Mathes Annavi of Halmulla Roman Catholic Church, Kelaniya or Peliyagoda. A reward of Rs. 30 is offered by the Inspector-General of Prisons for his apprehension.

Jail register No. D 6,445 Martin Appu alias William Silva alias Martinu; charged with escape from Borella Convict Hospital at 3 A.M. on October 2, 1899; is a Sinhalese of the Chaliya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 5½ in.; make, stout (now slightly reduced); complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, hazel; hair, black, cut short; moustaches and beard, black, cut short; 2 vaccine marks on right arm, 3 on left arm; 2 scars and a boil mark on left side of belly; chest and belly, slightly hairy; a scar on the left hand, a scar on left elbow (outer), a scar on right elbow (inner), a thin long scar on right elbow (outer), a scar on left leg above ankle (outer), and a boil mark on right kneecap (front); birthplace and general residence, Palagahawela, Negombo District. A reward of Rs. 30 is offered by the Inspector-General of Prisons for his apprehension.

STOLEN.

ON September 2, 1899, from a house at Bambarakele: 1 ash-coloured flannel coat, 1 ash-coloured Cannanore coat with black stripes, 2 white cloths, 4 chickens (black and white), and Re. 1-75 in cash. Owner, J. A. Allis Appuhami, Bambarakele estate, Lindula.

On September 14, 1899, from the boutique at Deltota : 1 black woollen coat, 1 Cannanore coat, 1 chintz shirt, 1 woollen shirt, 1 kettle (cast iron), 1 brass (chembu) pot, 1 copper chatty (saravachatty), 1 small betel-stand, 1 saya vaity cloth, 1 brass spittoon, 1 brass betel-stand, 1 brass pot, and 1 small brass chembu. Owner, Meeyama Alla Pitche, Deltota.

On September 19, 1899, from Mahamodara Civil Hospital, Galle : a chatelaine of silver work with a dragon's head and a short thick silver chain with a swivel at the end, on which were hung a plain gold ring (wedding), a gold horse's head with a mark at the back, and a small piece of gold. Owner, Mrs. Margaret MacDonald, Hospital Matron of Mahamodara.

On September 22, 1899, from a kitchen at Vallai-oya estate : 1 black raincoat, 1 bath towel, 1 frying pan, and 2 knives. Owner, Mr. F. Aldon, Dispenser, Vallai-oya estate.

On September 23, 1899, from the coach room in the owner's house at Laurie's road, Bambalapitiya : 3 all-grown hens (2 black and 1 speckled) and 1 half-grown hen (speckled.) Owner, Mr. E. F. Blacker, Laurie's road.

On September 23, 1899, from the appu's room at Hindagala estate : 1 gray serge coat, 1 gray silk woollen coat; 1 silk tweed cloth of 5 yards, 1 white silk woollen cloth, 1 China silk cloth, 3 white banians, 1 cricket band, 1 tassel gun (red-coloured), 1 red and blue-coloured tassel, 2 white draze, 1 silk bag containing 2 silk handkerchiefs and 4 white handkerchiefs marked "D. W. R.," 1 phial of eau de cologne, 1 crooked comb, 1 half-hunting silver watch with chain and on the locket marked "D. W. R.," 1 meerscham pipe with case, 2 gold rings (1 set with blue stones and the other with 3 pearls), 1 small penknife marked "D. W. R.," 5 silver coins (foreign), 3 pinchbeck shirt buttons. Owner, Mr. William Rajapakse, Hindagala estate.

On September 24, 1899, from the owner's cart at Darley road, Maradana : 1 clasp knife, 1 sarong (red and white), 1 leather belt, 1 shawl, and 1 tumbler. Owner, Gabriel Perera, Talangama.

On September 25, 1899, from a line at Claremont estate : 9 fowls, white and black (6 hens and 3 cocks). Owner, Rayappen, Head Kangany.

On September 25, 1899, from the owner's house at Laurie's road, Bambalapitiya : Rs. 25 in silver and in copper. Owner, Mr. G. M. Dias, Laurie's road.

On September 25, 1899, from the owner's house at Kuppiawatta : 1 silver watch and chain attached with two French coins, 1 sarong (red and yellow silk), 1 white flannel coat. Owner, Abdul Majid, Kuppiawatta.

On September 26, 1899, from the godown at Turret House, Turret road, Kollupitiya : 5 sovereigns (3 English, 1 Australian, and 1 Jubilee), 1 five-rupee note, and about Rs. 20 in silver. Owner, Ahamat Sappudin, servant of Mr. G. C. Skrine, Turret House.

On September 27, 1899, from the owner's fowl-house at No. 82, Maligawatta House : 4 hens, 5 cocks, 1 chopper 2 zinc buckets, and 1 small wooden tub. Owner, Mr. E. D. Smith, Maligawatta.

STOLEN OR STRAYED.

ON September 19, 1899, from the owner's house at Santiago road, Kotahena, Colombo : a fox-terrier slut, white with a black patch above one eye ; is with young. Owner, Mr. Chandiwarden, Santiago road.

On September 21, 1899, from Colombo lake, Wekanda, Slave Island : 1 gander, brown and white; 1 goose, white; 2 drakes, white and brown and blue about head ; 7 ducks (4 white and 3 white and black). Owner, M. S. Rahim, Wekanda.

FOUND.

ON September 18, 1899, on the road at Katukele, Kandy : a Malacca cane with an elk horn handle and mounted with silver. Owner can apply to the Police Station, Kandy.

පොලීසියට මතුවූ කරුණු අය.

නම, මහආරම්භයේ ඒකකම් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්ව පෙබ්වාරි මස 19 වෙනි දින ගම්මාදගොඩදී බලකන්කාර කම් කලාය කීසා ප්‍රේමානේපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; ගොසියම ; ආගම, බ්‍රහ්මාගම ; රක්ෂාව, ගොවියා ; ලිය, අඩි 6යි ; හර්පය, තරය ; පාට, කළුමිනි ; තාගේ, පුංචියි ; කට, පුංචියි ; කොන්ඩේ බැඳ ඇත ; කුලය, වැද්ද ; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 20යි ; ලිය, අඩි 5යි, ඇඟල් 5යි ; හර්පය, තරය ; පාට, කළුමිනි ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගමයි ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳගෙන තැන්, පිටිවල කුරුකුගලය ; විවාහකයා ; පවුල් කුන්දෙකෙන් ඇත ; මාමා, නාගොඩ දෙව් නිකලොස් පිස්සල් ආරම්භය ; මොහුව ඇල්පිටියේ විදුනපරම්පරේ දුනම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 3,818 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, වන්නකුන්දාමි ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්ව මැයි මස 21 වෙනි දින බිත්තෑන්ගේ පඩියොතලාවේදී මිනි ගෙත්ව තුවක්කුවෙන් වෙඩිනියා මරන්නට අදහස්කලාය කීසා ප්‍රේමානේපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, වැද්ද ; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 20යි ; ලිය, අඩි 5යි, ඇඟල් 5යි ; හර්පය, තරය ; පාට, කළුමිනි ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගමයි ; ඉසකෙස්, කළු, පුන්චිකර, කොන්ඩේ බැඳගෙන තැන්, පුංචි, බිත්තෑන්ගේ, ලතපාන, පොඩිපතලාව, පොට්ටිනිමුල්ල සහ කුකළුම ; කසාද බැඳලාය ; සත්‍රී, පදිංචි ඉන්නේ ගොලිකේය ; පියා, පොට්ටිනිමුල්ලේය ; සහෝදර සහ මස්සිනා, ලතපානේය ; ආවිත්, ලතපානේය ; අදරකුමුරේ පොලීස් විදුනේට සහ පොඩිපතලාවේ කඩකාරයින්ටත් මොහුව ගොදුකාර දුනම් ඇත මඩකලපුවේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 13,685 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිනිස පිටකර ඇත.

නම, රන්මැනිකා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්ව සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින මාතලේ තිරකුනාමලේ විදියේදී සොරකම්කලාය කීසා ප්‍රේමානේපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොසියම ; ආගම, බ්‍රහ්මාගම ; රක්ෂාව, වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත ; ලිය, අඩි 4කුත් ඇඟල් 7යි ; හර්පය, කෙටිමුයි ; පාට, කළුමිනි ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගමයි ; ඉසකෙස්, කළු, පුන්චිකර, කොන්ඩේ බැඳගෙන තැන්, මාතලේ, ලත්ගල, ඇලකොල්ලමදේය ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්වාතම, මාතලේය ; ගොසෙත්තිට ගැවසෙන තැන්, ලත්ගල සහ මාතලේය ; අවිවාහකයා ; මාමා, ලතපාන අප්පය ; මාතලේ පොලීස් මුලාදානියාටද, තවත් අයවරුන්ටත් මොහුව ගොදුකාර දුනම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 15,885 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිනිස පිටකර ඇත.

නම, අප්පසිඤ්ඤා; මොහු වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින බහිරුකැලේ වත්තේදී සොරකම් කලාය කියා දෙමාරොපනය කරනුලැබ සිටියි. රැකියා, සිංහල; අගම, බුඩගම; රක්ෂාව, කිසිත් ඉරත්තා; වෘස, අවුරුදු 27ක් පමණි ඇත; උස, අඩි 5කින් ඇතත් 32; ගර්භය, තරසි; පාට, කළු; ඇඳ, කළු සහ ලොකු; ඉසකෙස්, කළු; කොට්ටෙට් බැඳුලා; උඩුදමුල සහ ධමුල, ස්ප්‍රේෂ්; උපත් ගම, ගාල්ලේ, බේලි අත්ත කඩේ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, බහිරුකැලේ වත්තේ; තොරොත්ට ගැවසෙන නැත්, බහිරු කැලේ වත්තේ සහ ලිහිල්ල; අවිවාහකයා; බහිරුකැලේ වත්තේ ඇලිස් අස්ප්‍රානම්ට සහ සැලිකාර්සින්ට මොහු වූ හොඳුතර දකුණි ඇත. ගැවසීමෙන් පොලිස් නඩුකාරකයා විසින් අඩුක 28,830 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

F 829; නම, ලිනහගේ දෙත් පෙරේරා; මොහු වර්ෂ 1899 ඔහු ඔක්තෝබර් මස 1 වෙනි දින සැත්තැන් සිට දෙන අතරේදී නුවරින් ගැලුම්ලා ගියාය කියා දෙමාරොපනය කරනුලැබ සිටියි. රැකියා, සිංහල; අගම, ගොඩගම; රෝමානු කතෝලික; රක්ෂාව, වෙලොන්දා; වෘස, අවුරුදු 35ක්; උස, අඩි 5යි, ඇතත් 13යි; ගර්භය, ලිද්දේසි; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; නාසේ, පුළුස්; ඇඳ, දුඹුරු පාටයි; ඉසකෙස්, කළු, කොට්ටෙට් කපලාය; ධමුල සහ උඩුදමුල, ස්ප්‍රේෂ්, කොට්ටෙට් කපලාය; දකුණු අතේ අත්පිටු ලකුණු 4ක් ඇත; වම් නොට්ටු කැපුණක් X සහ පිටුපස දකුණු පැත්තේ I H S අකුරු ඇත; පසුවේ සහ බඩේ පිටිල් ඇත; දකුණු ඉස්සරහ අතේ PETER HEND පිටිල් කොටා ඇත; වම අතේ “ඇතුලට” කැපිල් කැලලක් ඇත; දකුණු දකුණින් ලොකු කැලලක් ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝ සෙයින් ගැවසෙන ස්ථානය, කොලම් පල්ලියේ පොරොල් පිල්ලන්දරා; වරදට පැමිණෙනවා ඉස්සර තොරොත්ට ගැවසෙන නැත්, සේදවත්තේ පිටුපස වෘස කිසිත් කැනැත්තාගේ ගෙදර; කැලකින තොරොත් පැලියාගොඩ, පල්ලියේ රෝමානු කතෝලික පල්ලියේ මත්තේ අත්තාට මොහුව හොඳුතර දකුණි ඇත. මුහු අල්ලාගත් කෙනෙකුට හිරගෙවල් බාරේ සිටින ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුමා විසින් රුපියල් 30ක ඇත්තක් දෙනුලැබේ.

හිරගෙදර පිළිස්සීර් නොමිමරේ D 6145; නම, මාර්ටින් අප්ප නොහොත් විලිසම් සිල්වා නොහොත් මේ නිහ; මොහු වර්ෂ 1899 ඔහු ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දින උදේ 3:30ක් කනිසාව බෙරුල්ලේ සිරකාරයන්ගේ ඉස්ප්‍රානම් සැමරුම් කියා දෙමාරොපනය කරනුලැබ සිටියි. රැකියා, සිංහල; අගම, ගලාගම; රක්ෂාව, ගොවිසමාජය; වෘස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි, ඇතත් 5යි; ගර්භය, තරසි, (දැව් වෘත්තේ පිටිල්); පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; ඇඳ, රත්වත් පාටයි; ඉසකෙස්, කළු, කොට්ටෙට් කපලාය; ධමුල සහ උඩුදමුල කළු, කොට්ටෙට් කපලාය; දකුණු අතේ අත්පිටු ලකුණු 2ක්ද, වමෙන් 3ක්ද, වම්පැත්තේ වඩේ කැලල් 2ක් සහ ගෙඩික් ආව ලකුණක් ඇත; පසුවේ සහ බඩේ පිටිල් ඇත; වම පැත්තේ අතේ කැලලක් ඇත; වම් පැත්තේ වැලමිට් (පිළිස්සී) කැලලක් ඇත; දකුණු පැත්තේ වැලමිට් (පිළිස්සී) කැලලක් ඇත; දකුණු පැත්තේ වැලමිට් (පිළිස්සී) කැලලක් ඇත; වම පැත්තේ කකුල් ඇඳවට්ටු ඉසලන් (පිළිස්සී) කැලලක් ඇත සහ දකුණු පැත්තේ (ඉස්සරහට) ගෙඩික් ආව ලකුණක් ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, මිංගමුව දිස්ත්‍රික්කයේ පැලගහවැව. මේ හිරකාරයා අල්ලා ගත් කෙනෙකුට හිරගෙවල් බාරේ සිටින ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුමා විසින් රුපියල් 30ක ඇත්තක් දෙනුලැබේ.

සොරකම් කරන්නට යෙදුනා.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින බහිරුකැලේ ගෙදරක ගිණි: අර්ථාට් සැලානේ කෝට් 1ද, කළු ඉරි වැරදිව අර්ථාට් කැන්කැන්කුර් කෝට් 1ද, සුදු රෙදි 2, කළු සහ සුදු පාට කකුල්පාට්ට් 4 දෙකෙක්ද, කාසි වලින් රු. 1.75ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ඒ. ඇලිස් අස්ප්‍රානම්, බහිරුකැලේ වත්තේ, ලියාල.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින දෙල්තොට් කඩේ ගිණි: කළු වලන් කෝට් 1ද, කැන්කැන්කුර් කෝට් 1ද, විත්තකම්ස 1ද, වුලන් කමස 1ද, කේතල 1ද (කකු), පිත්තල කලංගඩ් 1ද (සෙලි), තබොට් 1ද (පැරැවැත්); පුළු පෙළුප් 1ද, සානේපිට්පෙරද 1ද, ඩී. ඩී. අකුරු ලකුණකර පිත්තල පිත්තකන් 1ද, ඩී. ඩී. අකුරු ලකුණකර පිත්තල කෙස්ස 1ද, ඩී. ඩී. අකුරු ලකුණකර පිත්තල කලංගඩ් 1ද, ඩී. ඩී. අකුරු ලකුණ කර පුළු පිත්තල සෙලි 1ද. අයිතිකාරයා, මොහොම් අලාපිඩ්, දෙල්තොට්.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින ගාල්ලේ සිව්ල් ඉස්ප්‍රානම් ගිණි: ඉතිල්ලෙන සර්පෙකුගේ ඔරුවක් සමග පිදි වැඩනර පුළුලේන් 1ක් සහ වාත් රත්තරන් පිදිකන්ද (පිටුල්), පිටපැත්තේ ලකුණක් ඇති රත් රත් අත්පෙකුගේ ඔරුවක් සහ පුළු රත්තරන් කැල්ලක්ද පිල්ලා තිබෙන, කෙටලේ පිදිකන් සමග කොට්ටු සහ ගනවු පිදිකන්වැලන්ද. අයිතිකාරයා, මාර්ටින් බොහල්ස් කෝට්, මහමෝදර ඉස්ප්‍රානම්, “සෙලු.”

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 22 වෙනි දින වෙල්ලායි මස ඇස්ටේට් එක් කස්සිංගන්: කළු රත්තරන් කෝට් 1ද, නාන තුමා 1ද, බදින වලන් 1ද, පිහිනා 2ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඇල්. දෙත් සිප්පැත්තර්, වෙල්ලායි මස වත්තේ.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොරිස් පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර කෝට්ටිනාමරයේ දො: හොඳට ලොකු වූ කිකිලියෝ 3 දෙකෙක්ද, (දෙත්තෙන් කළු සහ එකෙන් පුල්ලි); තරමකට ලොකු වූ පුල්ලි කිකිලියෙක්ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇල්. බලාසර් උත්තාගේ, ලොරිස් පාරේ.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින හින්දගලවත්තේ අප්පගේ කමරේ ගිණි: අර්ථාට් සැල් කෝට් 1ද, අර්ථාට් සේද වලන් කෝට් 1ද, පාර්ට් සේද වුලි රෙදි 1ද, සුදු සේද වුලන් රෙදි 1ද, වට්තා සිල්ක් රෙදි 1ද, සුදු බැනිනන් 3ද, ක්‍රිකට් ලේන්සු 1ද, රතු පාට වොසල් තුඩක්ක 1ද, රතු සහ නිල් පාට පිසල් 1ද, සුදු බ්‍රෙස් 2ද, සේද ලේන්සු 2ක් සහ ඩී. ඩී. බිලිලි. අර්. අකුරු ලකුණකර සුදු ලේන්සු 4ක් අඩන්තුවා සේද මර් 1ද, ඔබ්බාලෝන් කප්ප් 1ද, වසුට්තා 1ද, දන්වැල සහ ඩී. වසුලි. අර්. අකුරු ලකුණකර ලොකු එකක් සමග ගැස්සාගත් පිදි මර්ලෝසු 1ද, පෙට්ටිස් සිසින මේසක් පිසිප්ප 1ද, එකකට නිල්ගල් බැඳු සහ අතිකට් වුකු කැට තුනක් බැඳු රත්තරන් වුදු 2ද, ඩී. ඩී. බිලිලි. අර්. අකුරු ලකුණකර පුළු පැත්තේ පිහිනා 1ද, පිට්ට්ට්ට් කාසි 5ද, තබන්න කමස බොහෝ ගන 3ද. අයිතිකාරයා, විලියම් රාජසකලන්තාගේ, හින්දගලවත්ත.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 24 වෙනි දින මරදගේ බාලිපාරේ අයිතිකාරයාගේ කරත්තේ ගිණි: දුහු පිහිනා 1ද, රතු සහ සුදු පාට සරෙන් 1ද, ගර්ථාට් 1ද, කළු 1ද, තබුල්ලා 1ද. අයිතිකාරයා, ගේබ්‍රියෙල් ප්‍රෙත්, ගලන්ගම.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින කෙලොරොමෝට් වත්තේ ලයිමේදි: සුදු සහ කළු කකුලෝ 9ද, කිකිලියෝ 6ද සහ කකුලෝ 3ද. අයිතිකාරයා, පලමුසේනි කන්කානම්, රාජප්පත්.

වර්ෂ 1899 ඔහු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොරිස් පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ගිණි: පිදි සහ තබු කාසිවලින් රු. 25ක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇම්. ඩස්ස් උත්තාගේ, ලොරිස් පාරේ.

F அடிக லியானகே டொன் என்டிநிக், கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ க ந் உ, கண்டியில் தீர்வையிலிருக்கும்போது தப்பி ஓடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; ரோமான் கத் தோலிக்கன்; இயாபாரி; வயது-௩௫; உயரம்-௫ அடி ௧௫ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; பொதுநிற்குதலுவுல்; மூக்கு-சிறியது; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-பெரியது, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; வலது புயத்தில-நாலு பால்குத்திய அடையாளம் உண்டு; X இந் விதமும், I. H. S. எழுத்துகளும் நெஞ்சின் வலது பக்கத்தில் பச்சைகுத்தியிருக்கிறுன்; நெஞ்சம் வயிறம் ரோமம் வளர்ந்திருக்கு; வலது முன்னங்கையில் PETER HEND என்று பச்சைகுத்தியிருக்கிறுன்; இடது புயம் உள்பக்கத்தில் வெட்டித் தழும்பு ஒன்றும், வலது முளங்கால சில்லில்-ஒரு பெரிய தழும்பும் உண்டு; பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பு சல்பிட்டிக்கோறையிலிருக்கும் பெலியண்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-(குற்றவாளியாகக் காணப்படுமுன்பதாய்) சேதவத்தையிலிருக்கும் ஸ்வவன் டையஸ் என்பவருடைய வீடு, இவரை கல்முல்ல ரோமன் கத்தோலிக்க கோவிலிலிருக்கும் மத்தேஸ் அண்ணாவிக்குத் தெரியும், களணி அல்லது பேலியகொட. இவனைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு மதியலீட்டி இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினால் ரூபாய் ௩௦ நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

D கசசுரு மர்த்தினுஅப்பு அல்லது வில்லியம் சில்வா அல்லது மர்த்தினு, கஅகுக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உ. ந் உ, காலமே மூன்று மணிக்கு பொறளை மதியற்கார ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து தப்பிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன்; சாளிய சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொளில; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி ௫௫ அங்குலம்; பிணான தேகம் (இப்பொழுது சாடையாய் மெலிவு); பொதுநிற்குதலுவுல்; பற்கள்-ஒருந்காணவை; கண்கள்-சென்னிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; வலது புயத்தில-இரண்டு பால்குத்திய அடையாளமும், இடது புயத்தில் மூன்றும், இடதுபக்க வயிற்றில-இரண்டு தழும்பும், ஒரு கட்டி அடையாளமும் உண்டு; நெஞ்சம் வயிறம்-சாடையாய் ரோமம் வளர்ந்திருக்கு; இடது கையில்-ஒரு தழும்பும், இடது முளங்கை (வெளிப்பக்கம்) யில் ஒரு தழும்பும், வலது முளங்கை (உள்பக்கம்) யில் ஒரு தழும்பும், வலது முளங்கை (வெளிப்பக்கம்) யில் மெல்லிய நீளமுள்ள தழும்பும், இடது காலில் சணக்காலு (வெளிப்பக்கம்) க்கு மேலாக ஒரு தழும்பும், வலது முளங்கால (முன்பக்கம்) சில்லில் ஒரு கட்டி அடையாளமும் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நீர்கொழும்பு குறிச்சியைச் சேர்ந்த பளகாவெல். இவனைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு மதியலீட்டி இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினால் ரூபாய் ௩௦ நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

களவுபோனது.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உ. ந் உ, பம்பருகெலியில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சாம்பல்நிறக் கம்பினிக் கோட் க, கறுப்புக் கோடுகளுள்ள சாம்பல்நிற கெனூர் கோட் க, வெள்ளைச் சீலை உ, கறுப்பு வெள்ளைநிறக் கோளிக்குஞ்சுகள் ௪, காசு ரூபாய் ௧ சதம் எடு. சொந்தக்காரன், ஜெ. எ. அல்லில் அபுபகாமி, பம்பருக்கெலியிலில்.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௪ ந் உ, டெல்டொட்டையில கடையிலிருந்து; கறுப்பு ஜூன் கோட் க, கெனூர் கோட் க, சேதைச் சீலை க, ஜூன் கமிசை க, கேத்தல் (சைச்சட்டி) க, பித்தனைச் செம்பு க, சருவச் சட்டி க, சிறு வெத்திலைத் தட்டி க, சாயவேட்டி க, இ. ம. அடையாளமுள்ள பித்தனைப் படிக்கம் க, இ. ம. அடையாளமுள்ள பித்தனை வெத்திலைத்தட்டம் க, இ. ம. அடையாளமுள்ள பித்தனைக் குட்டம் க, இ. ம. அடையாளமுள்ள பித்தனைச் செம்பு க. சொந்தக்காரன், மீயம் அல்லாபிச்சை.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௬ ந் உ, காலி மகாமோதறை சிவில் ஆஸ்பத்திரியில் "சட்டிலேயின்" அதாவது வெள்ளி வேலைபுடன் பறவை நாகத்தின் தலை ஒன்று இருக்கு, சாதா பொன் மோதிரம் (கலியாணத்துக் கேற்ற) ஒன்றும், பின்பக்கம் ஒரு அடையாளமுள்ள பொன் குதிரைத்தலை ஒன்றும், சிறு பொன்துண்டு ஒன்றும் ஊக்கப்பட்ட வளையம் ஒன்று ஹாணியில் தொடுத்த கட்டை மொத்தமுள்ள வெள்ளிச் சங்கிலி க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ், மார்க்டட் மெக்டொனால்ட், மகாமோதறை ஆஸ்பத்திரி தலைவி.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் உ, வெள்ளை ஜயாதோட்டத்தில் ஒரு குசினியிலிருந்து : மனைச் சட்டை க, குளிக்கும்போது மேலதுவட்டம் துவாஜை க, பொறிக்கிற சட்டி க, பேனைக்கத்திகள் ௨. சொந்தக்காரன், எம். ஏ. எலடன் மருந்து கொடுக்கிறவர், வெள்ளைஜயா தோட்டம், வட்டவல்.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௩ ந் உ, பம்பலப்பிட்டி லொரிஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்கும் கோச்சி அறையிலிருந்து : முழுக்கோழி ௩, (கறுப்பு உ, புள்ளிவிருந்தது க), அரைக்கோளி க, புள்ளிவிருந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எம். பிளெக்கர், லொரிஸ்ரோட்டு.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௩ ந் உ, இன்டல் என்னும் தோட்டத்தில் அப்பவினுடைய காம்பறையிலிருந்து : சாம்பல் நிறமுள்ள சேர்ஜ் சட்டை க, சாம்பல் நிறமுள்ள பட்டுக் கம்பினிச் சட்டை க, ரூ யார் நீளமுள்ள டிவிட் பட்டுச் சீலை க, சேனப் பட்டுச் சீலை க, வெள்ளைப் பெனியன்கள் ௩, பந்தடிக்கும்போது இடுப்பில் சட்டிகிற லேஞ்சு க, சிவப்பு நிறமுள்ள டொசல் துவக்கு க, சிவப்பும் நீலநிறமுமுள்ள டசல் க, வெள்ளைக் கட்டைக் கால்ச்சட்டை உ, D. W. R. அடையாளம்போட்ட லேஞ்சுகள் ௨ ம் வெள்ளை லேஞ்சுகள் ௪ ம் அடங்கின பட்டுப் பை க, ஒக்கிலான் குப்பி க, வளைந்த சீப்பு க, லொக்கெட்டில் D. W. R. என்று அடையாளம் போட்ட ஆவ் அங்குல் வெள்ளிச் சங்கிலியோடுங்கட க, கேஸ்குள் அடங்கின மேசன் பயிப் க, நீலக்கல்கினினும் ௩ முத்துகளினும் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரங்கள் ௨, D. W. R. என்று அடையாளம் போட்ட சிறு பேனைக்கத்தி க, பிறதேசத்து வெள்ளி நாணயங்கள் ௫, சொகுசா கமிசைப் பொத்தான்கள் ௩. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வில்லியம் ருஜப்ச்ச, இன்டல் தோட்டம்.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௪ ந் உ, மருதாணை டார்லிளேட் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கரத்தையிலிருந்து : பூட்டுக் கத்தி க, வெள்ளையும் சிவப்பு நிறமுமுள்ள சாரம் க, தோல் பட்டி க, சாலை க, டம்லர் க. சொந்தக்காரன், கெபிரியல் பெரோறு, தலங்கம்.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௫ ந் உ, கிளையர்மொண்ட் தோட்டத்தில் ஒரு லைனிலிருந்து : வெள்ளை கறுப்புக் கோளிகள் ௧, (௧ பெட்டை ௩ சாவல். சொந்தக்காரன், ரூயப்பன், தலைக்கங்காணி.

கஅகுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௫ ந் உ, பம்பலப்பிட்டி லொரிஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி நாணயத்திலும் செம்பு நாணயத்திலும் ரூபாய் ௨௫. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எம். டயஸ்.

கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக ந் வ, ரூப்பியாவத்தை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உ பிரன்ச் நாணயங்களினால் சங்கிலியில் தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கழகாரம் ௧, சிவப்பும் மஞ்சள் நிறமுமுள்ள பட்டுச் சாறம் ௧, வெள்ளைக் கம்பிளிச் சட்டை ௧. சொந்தக்காரன், அப்துள்மஜியாத், ரூப்பியாவத்தை.

கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக ந் வ, கொள்ளுப்பிட்டி டரெட் றோட்டு “ டரெட் அவுஸ் ” என்னுமிடத்தில் குத்திலிருந்து : தங்கப்பவுண்டு, (௩ இங்கிலீஸ் பவுண், ஒரு ஒஸ்டிரேலியா பவுண், ஒரு ஜாபிளி பவுண்), ஐந்து ரூபாய் நோட் ௧, வெள்ளி நாணயம் ரூபாய் ௨0. சொந்தக்காரன், ஆமத் சப்புதின், மெஸ்டர் ஜி. சீ. ஸ்கிறையின் என்பவருடைய வேலைக்காரன்.

கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக ந் வ, அடம் இலக்கமுள்ள “ மாலிகவத்த அவுஸ் ” என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோளிக்கட்டிலிருந்து : கோளிகள் ௪, சாவலகள் ௩, வெட்டுக் கத்தி ௧, துத்தினாக இறைசால் ௨, சின்ன மரத்தொட்டி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஈ. டி. சிமித், மாலிகவத்தை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கக ந் வ, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை சன்தியாகு றோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : நரியின் சாங்கமுள்ள தெரியர் வெள்ளைப் பெட்டைநாய் ௧, ஒற்றைக்கண்மேல் ஒரு கறுப்புப் புள்ளியுண்டு, குட்டித்தாச்சி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சந்திரவார்டன், சன்தியாகு றோட்டு.

கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக ந் வ, கொம்பனித்தெரு வேக்கந்தை கொழும்பு வாவியிலிருந்து : வெள்ளையும் கபிலநிறமுமுள்ள ஆண் வாத்து ௧, வெள்ளைப் பெண்வாத்து ௧, வெள்ளையும் கபிலநிறமும் தலையில் நீல நிறமுமுள்ள ஆண் தாரக்கள் ௨, (௪ வெள்ளையும் ௩ வெள்ளையும் கறுப்பு நிறமுமுள்ள) பெண்தாராக்கள் ௪. சொந்தக்காரன், எம். எஸ். ரூயிம், வேக்கந்தை.

காணப்பட்டது.

கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கஅ ந் வ, கண்டி கட்டுக்களை றோட்டில் மரைக்கொம்பு பிடிபோட்ட வெள்ளி கட்டின மலக்கா பிரம்பு ௧. சொந்தக்காரன், கண்டி பொலிசில் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, October 2, 1899.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.